[image: Описание: gerb2.gif]

Управление образования администрации
города Бузулука
(УО)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]22.04.2025 № 01-09/128

	Об итогах городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце»

Во исполнение приказа Управления образования администрации города Бузулука от 19.03.2025 № 01-09/80 «О проведении городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и признать победителями городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце» следующих воспитанников:
1.1. Признать победителями городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломом I степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Скрипникову Алису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 12». Педагог: Афанасьева Елена Григорьевна;
- Микляеву Бажену, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 21». Педагог: Ишкиняева Светлана Сергеевна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Сагандыкову Диану, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 28». Педагог: Шамина Наталья Михайловна;
- Медникову Дарью, воспитанницу МАУДО «ЦДОД «Содружество». Педагог: Кабанова Светлана Леонидовна.
- в номинации «Окна Победы»:
- Кулакову Ольгу, воспитанницу МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №33». Педагог: Мельникова Галина Юрьевна.
1.2. Признать призерами городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломами II степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Курноскину Веронику, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Лисовец Софию, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №2». Педагог: Рыкова Елена Александровна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Уварову Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- Матякубову Муслиму, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №25». Педагог: Рыбакова Елена Евгеньевна.
1.3. Признать призерами городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломами III степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Ракову Есению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 14». Педагог: Кравченко Наталья Александровна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Яминову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 30». Педагог: Павлова Анна Яковлевна;
- Семенченко Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 32». Педагог: Пичугина Наталья Владимировна;
- Котельникова Тихона, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №33». Педагог: Мельникова Галина Юрьевна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Громову Ксению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 9». Педагог: Морозкина Елена Александровна;
- Шапилову Евгению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 30». Педагог: Павлова Анна Яковлевна;
- Павлова Артема, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Мурашкина Валерия Александровна.
1.4. Признать участниками городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце»:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Понамареву Дарью, воспитанницу МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Исмаилова Ирина Валентиновна;
- Кадырова Дамира, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №4». Педагог: Хавалкина Оксана Викторовна;
- Фарбер Михаила, воспитанника МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Решетняк Олеся Николаевна;
- Александрову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Клипикова Лариса Геннадьевна;
- Филатову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №9». Педагог: Морозкина Елена Александровна;
- Михайлову Дарью, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №10». Педагог: Крепина Юлия Сергеевна;
- Воронову Лидию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Воронова Алина Владимировна;
- Гурьянову Эмилию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Иванова Людмила Викторовна;
- Гизатуллину Еву, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №20». Педагог: Хрестенко Ирина Михайловна;
- Стамболи Арину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Маслову Антонину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №25». Педагог: Надёжкина Екатерина Юрьевна;
- Дмитриенко Викторию, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №26». Педагог: Мезенцева Юлия Валериевна;
- Якушева Романа, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 28». Педагог: Кирьякова Юлия Александровна;
- Белову Маргариту, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №29». Педагог: Двуреченская Людмила Петровна;
- Золотарева Артема, воспитанника МДОБУ «Детский сад №30». Педагог: Чернышева Татьяна Юрьевна;
- Калугина Богдана, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Елистратову Валерию, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Лахманенко Наталья Павловна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Князеву Алену, воспитанницу МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Бацких Галина Вячеславовна;
- Парфёнову Варвару, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- Калмыкова Дмитрия, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №4». Педагог: Шашкина Юлия Александровна;
- Котову Ирину, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Мальцева Ольга Дмитриевна;
- Неверову Алису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Сартасова Ксения Андреевна;
- Нестеренко Богдана, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 7». Педагог: Нестеренко Дарья Алексеевна;
- Дмитриеву Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №9». Педагог: Спиридонова Анна Юрьевна;
- Быкову Анну, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №10». Педагог: Курцева Светлана Федоровна;
- Свергину Еву, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №12». Педагог: Булгакова Елена Александровна;
- Иванову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №14». Педагог: Кравченко Наталья Александровна;
- Гурова Алексея, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 17». Педагог: Верховцева Светлана Яковлевна;
- Качайкина Александра, воспитанника МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Чигаева Марина Константиновна;
- Васякину Валерию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Рябова Елена Юрьевна;
- коллектив воспитанников старшей группы МДОБУ «Детский сад           № 20». Педагог: Умбетова Мария Айткалиевна;
- Илясова Кирилла, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 21». Педагог: Царёва Ольга Петровна;
- Безбородову Татьяну, Лактионову Дарью, воспитанников МДОБУ «Детский сад № 22». Педагог: Лаврова Галина Алексеевна;
- Воронцову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Гагарина Илью, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 25». Педагог: Подъячева Елена Геннадьевна;
- Башкатову Маргариту, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №26». Педагог: Чернова Татьяна Григорьевна;
- Свиридову Василису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №29». Педагог: Тимофеева Светлана Николаевна;
- Скворцова Артема, воспитанника МАУДО «ЦДОД «Содружество». Педагог: Кабанова Светлана Леонидовна;
- Нижник Матвея, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Балмасову Валерию, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Толмачёву Полину, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Дерюгину Милену, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Шалыминова Михаила, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Шалыминова Наталья Викторовна;
- Маренкову Ульяну, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Мурашкина Валерия Александровна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Ушакова Николая, воспитанника МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Горбунова Ирина Анатольевна;
- Горшкову Яну, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Колычева Елена Евгеньевна;
- Гальцову Валерию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Самсонова Марина Викторовна;
- Юсупову Александру, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 7». Педагог: Занина Светлана Борисовна;
- Затолокину Марию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 12». Педагог: Мурсалимова Рима Харисовна;
- Кодякову Мирославу, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Сакун Надежда Владимировна;
- Красова Егора, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Косенко Елена Михайловна;
- Дембовскую Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №20». Педагог: Самигуллина Эльза Габдулловна;
- Андрееву Ольгу, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №21». Педагог: Ткачёва Людмила Ивановна;
- Лотову Викторию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №22». Педагог: Тимченко Ольга Владимировна;
- Малахова Александра, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Чернопятову Марию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №28». Педагог: Попова Наталья Владимировна;
- Веревкина Михаила, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 32». Педагог: Малышкина Анна Владимировна.
2. МКУ г. Бузулука «ЦРО»:
- подготовить дипломы победителей и участников Конкурса;
- обеспечить размещение информации об итогах Конкурса на сайте УО.
3. Руководителям ДОО изыскать возможность поощрения победителей и участников Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации города Бузулука			                           Т.Д. Чигарева

Протокол
заседания жюри городского конкурса детских рисунков
«Пусть всегда будет солнце»

22.04.2025

Присутствовало: 4 человека.
Председатель:
Саморукова С.Л. – заместитель начальника Управления образования администрации города Бузулука.
Члены:
1. Иванчикова Т.Н. – председатель городской организации Профсоюза работников народного образования (по согласованию).
2. Горбань А.Р. – педагог МБУДО «ЦДОД «Содружество».
3. Толмачева Е.П. – методист МКУ г. Бузулука «ЦРО».

Повестка дня:
Конкурсный отбор работ дипломантов I, II и III степени городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце».

Рассмотрев и обсудив детские рисунки, представленные образовательными организациями, жюри выстроили рейтинг (приложение № 1 – 4).
Решение:
В конкурсе приняли участие 76 воспитанников из 27 образовательных организаций города Бузулука. В результате работы жюри выбрано 16 победителей, которым присуждены дипломы III, II, I степеней.
1.1. Признать победителями городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломом I степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Скрипникову Алису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 12». Педагог: Афанасьева Елена Григорьевна;
- Микляеву Бажену, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 21». Педагог: Ишкиняева Светлана Сергеевна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Сагандыкову Диану, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 28». Педагог: Шамина Наталья Михайловна;
- Медникову Дарью, воспитанницу МАУДО «ЦДОД «Содружество». Педагог: Кабанова Светлана Леонидовна.
- в номинации «Окна Победы»:
- Кулакову Ольгу, воспитанницу МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №33». Педагог: Мельникова Галина Юрьевна.
1.2. Признать призерами городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломами II степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Курноскину Веронику, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Лисовец Софию, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №2». Педагог: Рыкова Елена Александровна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Уварову Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- Матякубову Муслиму, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №25». Педагог: Рыбакова Елена Евгеньевна.
1.3. Признать призерами городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце», наградить дипломами III степени:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Ракову Есению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 14». Педагог: Кравченко Наталья Александровна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Яминову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 30». Педагог: Павлова Анна Яковлевна;
- Семенченко Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 32». Педагог: Пичугина Наталья Владимировна;
- Котельникова Тихона, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №33». Педагог: Мельникова Галина Юрьевна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Громову Ксению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 9». Педагог: Морозкина Елена Александровна;
- Шапилову Евгению, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 30». Педагог: Павлова Анна Яковлевна;
- Павлова Артема, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Мурашкина Валерия Александровна.
1.4. Признать участниками городского конкурса детских рисунков «Пусть всегда будет солнце»:
- в номинации «Открытка «С днем Победы!»:
- Понамареву Дарью, воспитанницу МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Исмаилова Ирина Валентиновна;
- Кадырова Дамира, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №4». Педагог: Хавалкина Оксана Викторовна;
- Фарбер Михаила, воспитанника МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Решетняк Олеся Николаевна;
- Александрову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Клипикова Лариса Геннадьевна;
- Филатову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №9». Педагог: Морозкина Елена Александровна;
- Михайлову Дарью, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №10». Педагог: Крепина Юлия Сергеевна;
- Воронову Лидию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Воронова Алина Владимировна;
- Гурьянову Эмилию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Иванова Людмила Викторовна;
- Гизатуллину Еву, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №20». Педагог: Хрестенко Ирина Михайловна;
- Стамболи Арину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Маслову Антонину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №25». Педагог: Надёжкина Екатерина Юрьевна;
- Дмитриенко Викторию, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №26». Педагог: Мезенцева Юлия Валериевна;
- Якушева Романа, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 28». Педагог: Кирьякова Юлия Александровна;
- Белову Маргариту, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №29». Педагог: Двуреченская Людмила Петровна;
- Золотарева Артема, воспитанника МДОБУ «Детский сад №30». Педагог: Чернышева Татьяна Юрьевна;
- Калугина Богдана, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Елистратову Валерию, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Лахманенко Наталья Павловна;
- в номинации «Победа глазами детей»:
- Князеву Алену, воспитанницу МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Бацких Галина Вячеславовна;
- Парфёнову Варвару, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 3». Педагог: Романова Любовь Алексеевна;
- Калмыкова Дмитрия, воспитанника МДОАУ «Детский сад комбинированного вида №4». Педагог: Шашкина Юлия Александровна;
- Котову Ирину, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Мальцева Ольга Дмитриевна;
- Неверову Алису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Сартасова Ксения Андреевна;
- Нестеренко Богдана, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 7». Педагог: Нестеренко Дарья Алексеевна;
- Дмитриеву Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №9». Педагог: Спиридонова Анна Юрьевна;
- Быкову Анну, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №10». Педагог: Курцева Светлана Федоровна;
- Свергину Еву, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №12». Педагог: Булгакова Елена Александровна;
- Иванову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №14». Педагог: Кравченко Наталья Александровна;
- Гурова Алексея, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 17». Педагог: Верховцева Светлана Яковлевна;
- Качайкина Александра, воспитанника МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Чигаева Марина Константиновна;
- Васякину Валерию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Рябова Елена Юрьевна;
- коллектив воспитанников старшей группы МДОБУ «Детский сад           № 20». Педагог: Умбетова Мария Айткалиевна;
- Илясова Кирилла, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 21». Педагог: Царёва Ольга Петровна;
- Безбородову Татьяну, Лактионову Дарью, воспитанников МДОБУ «Детский сад № 22». Педагог: Лаврова Галина Алексеевна;
- Воронцову Софию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Гагарина Илью, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 25». Педагог: Подъячева Елена Геннадьевна;
- Башкатову Маргариту, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №26». Педагог: Чернова Татьяна Григорьевна;
- Свиридову Василису, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №29». Педагог: Тимофеева Светлана Николаевна;
- Скворцова Артема, воспитанника МАУДО «ЦДОД «Содружество». Педагог: Кабанова Светлана Леонидовна;
- Нижник Матвея, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Балмасову Валерию, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Толмачёву Полину, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Дерюгину Милену, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Марфина Анастасия Васильевна;
- Шалыминова Михаила, воспитанника МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Шалыминова Наталья Викторовна;
- Маренкову Ульяну, воспитанницу МБУДО «ЦДТ «Радуга». Педагог: Мурашкина Валерия Александровна;
- в номинации «Окна Победы»:
- Ушакова Николая, воспитанника МДОАУ «Детский сад № 1 комбинированного вида». Педагог: Горбунова Ирина Анатольевна;
- Горшкову Яну, воспитанницу МДОАУ «Детский сад №5». Педагог: Колычева Елена Евгеньевна;
- Гальцову Валерию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №6». Педагог: Самсонова Марина Викторовна;
- Юсупову Александру, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 7». Педагог: Занина Светлана Борисовна;
- Затолокину Марию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад № 12». Педагог: Мурсалимова Рима Харисовна;
- Кодякову Мирославу, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида». Педагог: Сакун Надежда Владимировна;
- Красова Егора, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 19». Педагог: Косенко Елена Михайловна;
- Дембовскую Екатерину, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №20». Педагог: Самигуллина Эльза Габдулловна;
- Андрееву Ольгу, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №21». Педагог: Ткачёва Людмила Ивановна;
- Лотову Викторию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №22». Педагог: Тимченко Ольга Владимировна;
- Малахова Александра, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 23». Педагог: Петухова Ольга Николаевна;
- Чернопятову Марию, воспитанницу МДОБУ «Детский сад №28». Педагог: Попова Наталья Владимировна;
- Веревкина Михаила, воспитанника МДОБУ «Детский сад № 32». Педагог: Малышкина Анна Владимировна.

Члены жюри:                                                                                Саморукова С.Л.
Горбань А.Р.
Иванчикова Т.Н.
Толмачева Е.П.

image1.png